
*ncL

ffi;u FAKULTA EK.N.M|.KÁ

ffi ffi ř zÁPADočEsxÉ
{.: ,  

" ' '  UNIVERZITY
lrrrr v PLZNI

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

Y '

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rok 20|5120|6

Helena Sekyrová

Ekonomická a regionální geografie

Vyvoj struktury osídlení v Plzeňském kraji (od 30. let

20. století

doc. PaedDr. Alena Matušková. CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Cleněnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu aytzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda
Posouzeno _p|agiát

Navrhuj i klasifi kovat bakalářskou práci klasifi kačním stupněm :, dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Autorka přistupovala k řešení práce se značnými prutahy, konzultovala spíše sporadicky, zejména v
závěru práce, kdy jí již nezbývalo mnoho času na důkladnějši zpracování tématu. oproti minulé
předložené práci je však patrné určité zlepšení. V práci není i nadále proveden dostatečný teoretický
zák|ad a v metodickém postupu pro Vypracování práce jsou znaěné rezervy. I kdyŽ v teoretické části
autorka rozlišuje pojmy obec a sídlo, v praktické části je někdy zaměňuje (v kapitolách Index

t 2 3 4 N
!xnn!trtrxnn
tr!XID
TX!trT
!X!!T
!x!!!
!XtrTN
!trXTT
tr!!nx
T!XtrN
tr!x!!tr!xnntr!xtrn
T!XTN
NTX!!nnxtn

Xn
!



rAKtJ l.Tx.l E K0I[ CI Ml c KÁ
i . .  F  zÁpA00ČEs i lť

UNIVEBZITY
V  PLZNI

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

rozdrobenosti sídelní struktury a Velikostní struktura obcí se zabývájen obcemi, ale ne sídly). oproti
minule předloŽené práci sleduj e změny struktury osídlení z vice hledisek' U hustoty obyvatelstva se
obšírně věnuje situaci po druhé světové válce. Jako jediný důvod nizké hustoty obyvatelstva popisuje
poválečné události, coŽ jistě není v pořádku, faktorů je více. Také v kapitole Hierarchizace sídelní sítě
je popisována hierarchízace obcí. V kapitole o suburbanizaci jsou některá nepřesná vyjádření, např.
''V Nové Vsi byl zaznamenán nárust o 85Yo (míněno nárust poětu obyvatel)'', ale není uvedeno, za jaké
období'
PostiŽení změn v sídelní struktuře, což bylo druhým cílem práce, je méně propracované, některé
aspekty zániku sídel nejsou uvaŽovány. Sídla, uvedená v přejatém seznamu zaniklých sídel v kraji po
roce 1945 by bylo vhodné zobrazit do mapy, aby bylo nětzorně vidět, ve kterých částech kraje sídla
zanika|a a také by bylo vhodné v Seznamu nebo v mapě rozlišit důvody jejich zániku.
Zásadni připomínky mám k citaci pouŽitých zdrojů. Některé citace v závěrečném seznamu chybí,
některé citace nejsou úplné. Formální nedostatky jsou v přílohách, u některých je problematická
i jejich vhodnost.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

1' Vysvětlete účel tabulky v příloze č.2 - seznam měst a městysů v uvedených letech.
2. Uveďte rizné možné důvody zániku sídel v zájmové oblasti v uvedených letech s příklady.

V Plzni ,  dne 18. 1.2016

/.,-))

/^--\--r/
/ Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
' označte výs|edek kontroly plagiátorství, ktený jste zada|la do Portálu zCU. v případě zadáni.'posouzeno . podeďe|á
shoda.. uved'te odůvodnění.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.
o otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽtři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


